
Ing. Petr Volfík

Aktuální stav a další rozvoj IISPP



IISPP 2023

Průběžná obnova základní infrastruktury

Projekt jednotné poč. sítě NPÚ a zajištění bezpečnosti – výměna firewallů, AV+VPN (2F) klientů, migrace do nových 
síťových rozsahů a domény NPUGLOBAL, sjednocení přístupových pravidel…

Migrace serverů na Windows Server 2019/nové verze OS Linux, MS SQL 2019

Památkový katalog

Technologický update veřejné části

Úpravy dle schválených požadavků

Implementace nové verze aplikace SAS ČR do PK

 Náhrada původního ISAD

 V provozu od 07/2023

 V interním PK samostatná úloha obdobně jako Soupis, včetně integrací s ostatními systémy IISPP

 Mapová část v Geoportálu pro online editaci polygonů ÚAN

 Nová veřejná část – https://isad.npu.cz

Implementace nové aplikace ÚEvO pro evidenci oznámení o zahájení archeologických výzkumů

 Realizace 09/2023 – 06/2024

 Interní PK + mapová část v Geoportálu

 Integrace na ESS, MIS, Tritius a AMČR

Ing. Petr Volfík l 14. září 2023 l  Olomouc, 11. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP 2

https://isad.npu.cz/


IISPP 2023

Geoportál

Úpravy související s novou verzí SAS ČR + další průběžné (přihlašování/SSO, spatial joins…)

Řešení hromadné aktualizace dat RSO a CZ_retro

Analýza a návrh řešení pro poskytování ÚÚP do RÚIAN

Migrace provozního prostředí na novou verzi ArcGIS Serveru

Výhled – nová verze Geoportálu

Tritius

Úpravy struktury formulářů pro evidenci DF na základě katalogizačních pravidel RDA + další průběžné

Nákup a implementace modulu „Revize“ pro zpracování inventur ZK

Úprava integrace na PK a GIS – vytváření vazeb na GIS v závislosti na vazbě na PK, řešení „vazeb“ na encyklopedická 
díla

Oddělení veřejného a interního přístupu do webového katalogu Carmen

MIS

Úpravy v návaznosti na novou verzi SAS ČR, změny v Tritiu + další průběžné

Import dokumentů ÚSKP k movitým památkám z projektu Digitalizace

Ing. Petr Volfík l 14. září 2023 l  Olomouc, 11. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP 3



IISPP 2023

Codebook

Úpravy v návaznosti na novou verzi SAS ČR + další plánované

CastIS + CESIS

Úpravy CastIS dle schválených požadavků

Plošná revize přístupů

Vývoj nové aplikace CESIS pro „dočasné“ vedení evidence sbírek NPÚ evidovaných v CES, včetně migrace dat sbírek 
Vimperk, Hradec nad Moravicí, Důl Michal a archeologických nálezů

Intranet

Průběžné menší úpravy – Pracovní příležitosti, Kalendář akcí, Týmové prostory, možnost vkládání větších souborů

? Technologický upgrade

ESS

Průběžné úpravy + plánované nasazení Jmenného rejstříku, el. pečetění, náhrada za ukládací značky

Jednotný redakční a publikační systém pro odborné časopisy NPÚ (Actavia)

Aktuálně již publikovány časopisy Památky, Zprávy památkové péče a Staletá Praha

Ing. Petr Volfík l 14. září 2023 l  Olomouc, 11. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP 4

https://pamatky.npu.cz/
https://zpp.npu.cz/
https://www.staletapraha.cz/


IISPP 2023+

Nový komplexní systém pro evidenci sbírek 

Včetně evidence archeologických nálezů (výzkumů…), mobiliárních fondů …

Zpracování vstupní analýzy – pravděpodobně HÚ na 2024

Předávání dat do KN/RÚIAN – účelové územní prvky

Čekáme na schválení potřebné úpravy památkového zákona (měla by zahrnovat i bezplatný dálkový přístup k datům 
KN)

Požadavky zákona č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další 
elektronizací postupů orgánů veřejné moci, tzv. „DEPO“

Povinnosti publikovat veřejně dostupné informace v přehledné formě způsobem umožňujícím i dálkový přístup, ve 
strojově čitelném formátu a jako otevřená data prostřednictvím Národního katalogu otevřených dat, do 31.12.2023

V první fázi základní výstupy z Památkového katalogu a Geoportálu – veřejně publikovaná data nemovitých kult. 
památek, národních kulturních památek a chráněných území, příp. SAS ČR

Ing. Petr Volfík l 14. září 2023 l  Olomouc, 11. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP 5



IISPP 2023+

Požadavky zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby 

Povinnost orgánů veřejné moci poskytovat digitální služby a přijímat digitální úkony, nejpozději od 1.1.2025

Jedná se prakticky o všechny úkony definované v památkovém zákoně - implementace možnosti úplného 
elektronického podání apod.

Předpokladem napojení autentizace/autorizace uživatelů na NIA ID (identita občana) a JIP/KAAS – aktuálně 
zpracovávaná vstupní analýza možností upgrade našeho SSO řešení (CAS)

Implementace konkrétních služeb závisí na zajištění finančních zdrojů, nutná výrazná podpora ze strany 
MK

Zpracování Koncepce digitalizace NPÚ a vnitřní směrnice pro provádění digitalizace 

V návaznosti na výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí podpory z Národního plánu obnovy – projekty Digitalizace 
kulturních statků a národních kulturních památek

Aktuálně zpracován souhrn z dotazníkového šetření (sekce NPP)

Pro další zpracování koncepce nutné zapojení externího subjektu se zkušenostmi z dané oblasti 
(parametry/standardy pro digitalizaci jednotlivých typů dokumentů/objektů, digitalizační pracoviště, ukládání a 
dlouhodobá archivace, prezentace…)

Ing. Petr Volfík l 14. září 2023 l  Olomouc, 11. setkání editorů PaGIS, správců MIS a příznivců IISPP 6



Ing. Petr Volfík

Národní památkový ústav
generální ředitelství
volfik.petr@npu.cz
www.npu.cz

Děkuji za pozornost

mailto:volfik.petr@npu.cz
http://www.npu.cz/

